Приложение 2
Договор  купли-продажи акций
АО «Арктик Регион Связь» на аукционе

«____» ________ 2019 г.                                                                                                     г. Анадырь

Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа, в лице _______________________, действующего  (-ей) на основании ____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ___________________, именуемое (-ая, -ый) в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________, действующего  (-ей) на основании _________________________, с другой стороны, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», распоряжением Департамента финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа  от 15 октября 2019 года № 225-р «Об условиях приватизации находящихся в собственности Чукотского автономного округа акций Акционерного общества «Арктик Регион Связь», положениями Информационного сообщения о продаже акций Акционерного общества «Арктик Регион Связь», размещённого на сайте Оператора электронной площадки ЗАО «Сбербанк-АСТ» www.sberbank-ast.ru, на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, официальном сайте Чукотского автономного округа в сети «Интернет» www.чукотка.рф (далее - Информационное сообщение) и на основании Протокола от «___»___________г. №___ об итогах аукциона по продаже акций Акционерного общества «Арктик Регион Связь» (далее - «Аукцион») заключили настоящий Договор (далее – «настоящий Договор», «Договор») о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом купли-продажи по настоящему Договору являются обыкновенные именные акции Акционерного общества «Арктик Регион Связь», принадлежащие на праве государственной собственности Чукотскому автономному округу.
1.2. Сведения об акциях, являющихся предметом настоящего Договора (далее по тексту - акции):
- эмитент акций (далее по тексту - Эмитент):
полное наименование Эмитента - Акционерное общество «Арктик Регион Связь»;
сокращённое наименование Эмитента - АО « Арктик Регион Связь»;
место нахождения и почтовый адрес Эмитента: 689000, Российская Федерация, Чукотский автономный округ, г. Анадырь, ул. Ленина, дом 20;
- данные о государственной регистрации Эмитента: зарегистрировано Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 1 по Чукотскому автономному округу от 04 августа 2005 г. за основным государственным регистрационным номером 2058700013337;
- данные о государственной регистрации выпуска акций Эмитента:  государственный регистрационный номер эмиссии акций 1-03-31538-F;
- категория и форма выпуска акций: обыкновенные именные бездокументарные акции;
- номинальная стоимость одной акции - 259 (двести пятьдесят девять) рублей;
- количество продаваемых акций: 422 100 (четыреста двадцать две тысячи сто) штук;
- общая номинальная стоимость продаваемых акций: 109 323 900 (сто девять миллионов триста двадцать три тысячи девятьсот) рублей;
- доля от общего числа акций Эмитента (в процентах): 100 (сто) процентов;
- наименование и местонахождения реестродержателя акций Эмитента: Акционерное общество «Регистратор Р.О.С.Т.», 107996, г. Москва, ул. Стромынка, дом 18, корп. 13.
1.3. Продавец гарантирует, что акции до момента продажи не отчуждены, не находятся под арестом, в залоге и не обременены иным образом, право собственности Продавца не оспаривается в судебном порядке.

2. Цена продажи акций и порядок расчётов по договору

2.1. Цена продажи акций, указанных в пункте 1.2. настоящего Договора, установлена по итогам аукциона и составляет _________________ (___) рублей,  НДС не облагается.
2.2. Задаток в сумме ___________ (_________________________) рублей, внесённый Покупателем на счёт Оператора электронной площадки в соответствии с Информационным сообщением, засчитывается в счёт оплаты акций.
2.3. С учётом пункта 2.2. настоящего Договора Покупатель обязан произвести оплату акций в размере __________ (________________) рублей, в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня заключения (подписания) настоящего Договора, которые должны быть внесены единовременно (одной суммой, одним платёжным документом с обязательным заполнением всех реквизитов, перечисленных в настоящем пункте Договора) в окружной бюджет Чукотского автономного округа в безналичной форме по следующим реквизитам:
Получатель: ИНН 8709008861; КПП 870901001; ОКТМО 77701000; Банк получателя Отделение Анадырь, г. Анадырь, БИК 047719001, расчётный счёт 40101810400000010000,  лицевой счёт 08882002810 в УФК по Чукотскому автономному округу (Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа), КБК 905 0106 01 0 00 20000 630, назначение платежа: Договор купли-продажи акций АО «Арктик Регион Связь» на аукционе от «____» _________ 2019 г., НДС не облагается.
2.4. Моментом надлежащего исполнения обязательства Покупателя по оплате цены акций считается день зачисления в окружной бюджет Чукотского автономного округа денежных средств, указанных в настоящем разделе Договора.

Статья 3. Обязательства Сторон

3.1. Покупатель обязуется:
3.1.1. Произвести оплату акций, являющихся предметом купли-продажи по настоящему Договору, по цене и на условиях, установленных в разделе 2 настоящего Договора.
3.1.2. В течение 10 (десяти) календарных дней со дня заключения (подписания) настоящего Договора открыть лицевой счёт Покупателя в реестре владельцев акций Эмитента и в письменной форме информировать об этом Продавца.
3.2.2. Принять акции в собственность и оплатить услуги реестродержателя акций Эмитента по регистрации перехода права собственности на акции к Покупателю.
3.2. Продавец обязуется:
3.2.1. Осуществить действия по передаче акций в собственность Покупателя в порядке, установленном разделом 4 настоящего Договора.
3.2.2. По требованию Покупателя выдать ему заверенную копию передаточного распоряжения, указанного в пункте 3.1.2. настоящего Договора.

4. Переход права собственности на акции

4.1. Переход права собственности на акции к Покупателю оформляется в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации после полной оплаты акций в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
4.2. После надлежащего исполнения Покупателем обязанности по оплате акций Продавец в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения от Продавца реквизитов лицевого счета, открытого ему в реестре владельцев акций Эмитента, совершает все юридические действия, необходимые для передачи прав собственности на акции Покупателю.
Выполнение Покупателем обязательств, предусмотренных пунктом 2.3. настоящего Договора, подтверждается выписками со счета окружного бюджета Чукотского автономного округа о поступлении денежных средств в оплату цены акций.
4.3. Расходы, связанные с открытием лицевого счета Покупателя в реестре акционеров Эмитента, а также с оформлением перехода прав собственности на акции от Продавца к Покупателю в полном объёме несёт Покупатель.
4.4. Акции считаются переданными в собственность Покупателя с момента внесения в реестр владельцев акций Эмитента соответствующей записи о Покупателе, как собственнике акций.
5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.1.1. Покупатель подтверждает, что соответствует требованиям, установленным статьёй 5 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее - Закон) и не является:
- государственным и муниципальным унитарным предприятием, государственным и муниципальным учреждением;
- юридическим лицом, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьёй 25 Закона;
- юридическим лицом, местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]5.2. За нарушение сроков внесения денежных средств в счёт оплаты цены акций в порядке, предусмотренном пунктом 2.3. настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,1 % от невнесённой суммы за каждый календарный день просрочки платежа.
Просрочка уплаты цены продажи акций в сумме и сроки, указанные в разделе 2 настоящего Договора, не может составлять более 10 (десяти) рабочих дней (далее – допустимая просрочка).
Просрочка уплаты цены продажи акций в сумме и сроки, указанные в разделе 2 настоящего Договора, свыше 10 (десяти) рабочих дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате акций. При этом задаток внесённый Покупателем на счёт Организатора торгов в соответствии с Информационным сообщением ему не возвращается.
Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора в этом случае не требуется, договор считается расторгнутым с момента отказа покупателя от исполнения обязательств по оплате цены акций.

6. Заключительные положения

6.1. Исчисление сроков, указанных в настоящем Договоре, исчисляется периодом времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало. Если последний день срока приходится на нерабочий день, днём окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий день.
6.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения (подписания) и прекращает своё действие:
- исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;
- в случае, предусмотренном пунктом 5.2. настоящего Договора;
- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Споры, которые  могут возникнуть при исполнении Сторонами настоящего Договора, рассматриваются Арбитражным судом Чукотского автономного округа или судом общей юрисдикции в соответствии с их подведомственностью и подсудностью.
6.4. Настоящий Договор составлен в трёх подлинных экземплярах, два из которых остаются у Продавца, а один - у Покупателя.

7. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Продавец:

Департамент финансов, экономики и имущественных отношений
Чукотского автономного округа

Место нахождения:
689000, Россия, Чукотский АО,
г. Анадырь,  ул. Отке, 2
ОГРН 1028700587244 Свидетельство серия 87 № 000016669 выдано 01.10.2002 Межрайонной инспекцией Министерства Российской Федерации по налогам и сборам № 1 по Чукотскому автономному округу
ИНН 8709008861  КПП 870901001
Свидетельство серии 87 № 000018337 выдано 03.01.2002 Межрайонной ИМНС России № 1 по Чукотскому автономному округу
р/с 40201810900000100103
в Отделении Анадырь, г. Анадырь
БИК 047719001
Тел./факс:6-93-23; 2-93-04; 2-93-18.

	Покупатель:

____________________